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（2015）
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（2017）
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（2018）
H31

（2019）
R2

（2020）
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（2021）
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（2022）
R5

（2023）
R6

（2024）

人口（Ａ） 327,445 324,284 324,374 326,808 327,307 326,851 325,684 324,109 322,996 321,394 319,702 317,486 315,155

うち65歳以上（Ｂ） 67,339 69,860 72,544 75,438 77,931 79,621 81,509 82,933 84,218 85,513 86,598 87,394 88,203

Ｂ/Ａ（％） 20.56 21.54 22.36 23.08 23.81 24.36 25.03 25.59 26.07 26.61 27.09 27.53 27.99

総数（a） 3,184 3,115 3,112 3,158 3,183 3,300 3,285 3,331 3,301 3,298 3,364 3,322 3,360

うち65歳以上（b） 1,072 1,123 1,205 1,301 1,387 1,471 1,520 1,552 1,554 1,604 1,647 1,656 1,668

b/a（％） 33.67 36.05 38.72 41.20 43.58 44.58 46.27 46.59 47.08 48.64 48.96 49.85 49.64

総数（a/Ａ） 0.97 0.96 0.96 0.97 0.97 1.01 1.01 1.03 1.02 1.03 1.05 1.05 1.07

65歳以上（b/Ｂ） 1.59 1.61 1.66 1.72 1.78 1.85 1.86 1.87 1.85 1.88 1.90 1.89 1.89

※郡山市人口は、各年１月１日現在の郡山市住民基本台帳人口

※生活保護受給者数は、現行の生活保護システム稼動（2010年10月）以降の各年１月１日現在データ

年

保護率(％)

郡山市(人)

生活保護
受給者数

(人)

　郡山市生活保護受給者推移 （各年１月１日現在）
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作成日 2024.2.13 生活支援課
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